
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-го СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   
от 20.11.2024 №1322 

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района от 03.03.2023 №167 «Об утверждении 

положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов 

муниципальных служащих в администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района № 2-1-2024 

от 27.02.2024, руководствуясь федеральным Законом от 25.12.2008. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», ФЗ от 02.03.2007. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской 

области от 28.12.2007. №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской 

области», на основании Федерального закона от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об 

основных принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Усманского 1-го сельского поселения, в целях приведения 

в соответствие с действующим законодательством, администрация 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

                                                       

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района от 03.03.2023 №167 «Об 

утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

муниципальных служащих в администрации Усманского 1-го сельского 



поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

(в редакции от 15.11.2023 №889; от 05.03.2024 №182) следующие изменения: 

1.1. Подпункт а) пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ "О 

противодействий коррупции", другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и 

(или) требования об урегулировании конфликта интересов);» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                      А.М. Ларионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


